
D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

 Atos do Poder Legislativo

Cacimba de Areia-PB

Editais e Avisos

Fernando Júnior Alves Ferreira
PRESIDENTE

Valéria Nóbrega de França
VICE-PRESIDENTE

Geomar Xavier Soares 
PRIMEIRO SECRETÁRIO
Damião Pereira de Farias
SEGUNDO SECRETÁRIO

MESA DIRETORA

Criado pela Resolução n.º 01/2024, 
de 04 de março de 2024.

Cacimba de Areia-PB, segunda-feira, 27 de janeiro de 2025

DDiário iário OOficial ficial EEletrônicoletrônico  
do Poder Legislativo Municipaldo Poder Legislativo Municipal  

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA
CASA JUSTINIANO FERREIRA DOS SANTOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2025

	 O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA-PB, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas, de acordo com o § 3º, inciso II do Art. 11, da Lei 
Orgânica do município de Cacimba de Areia, e

	 Considerando o caráter de urgência urgentíssima que as 
matérias requerem, solicita-se imediata deliberação sobre reajustes 
salariais, visando atender às demandas sociais e valorização do Servidor 
Público Municipal, objetivando a valorização do profissional que presta 
serviços à população do município de Cacimba de Areia.

	 RESOLVE:

	 Convocar todos os vereadores (as) com assento nesta Casa 
Legislativa, para participar das Sessões Legislativa Extraordinárias, a 
serem realizadas nos dias 30 e 31 de janeiro do corrente ano, às 17h, 
a fim de apreciar matérias de relevante interesse municipal, conforme 
segue a pauta:

• DIA 30 DE JANEIRO DE 2025, AS 17h - LEITURA DAS MATÉRIAS
• DIA 31 DE JANEIRO DE 2025, AS 17h - DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº. 001/2025
Autor: Heitor Carneiro Campos - Prefeito Constitucional 
EMENTA:	 DISPÕE SOBRE A FIXAÇÃO DO SALÁRIO MÍNIMO 

NACIONAL NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº. 002/2025
Autor: Heitor Carneiro Campos - Prefeito Constitucional 
EMENTA:	 DISPÕE SOBRE ATUALIZAÇÃO DO PISO SALARIAL 

PROFISSIONAL NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA AO 
QUADRO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBA DE AREIA E DÁ 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº. 003/2025
Autor: Heitor Carneiro Campos - Prefeito Constitucional 
EMENTA: DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO – FME, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº. 004/2025
Autor: Heitor Carneiro Campos - Prefeito Constitucional 
EMENTA:	 DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DE CESSÕES E 

PERMUTAS DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA ENTRE OS ENTES 
FEDERATIVOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cacimba de 
Areia-PB, em 27 de janeiro de 2025.

Fernando Júnior Alves Ferreira
PRESIDENTE


